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A)
1.
b)
2.
a)
a.1)
a.2)
c)
d)
d.1)
e)
e.1)
e.2)
e.3)
f)
f.1)
9)
3.
a)
b)
c)
d)
4.
a)
d)

GASTOS

Aprovisionamientos

Otros gastos externos

Gastos func. de servicios y prestaciones
Gastos de personal

Sueldos salarios y asimilados

Cargas sociales

Dotaciones para amortizaciones inmovilizad
Variacion de provisiones de trafico
Var. de prov. y pérdidas de créditos inc
Otros gastos de gestion

Servicios exteriores

Tributos

Otros gastos de gestion corriente
Gastos financieros y asimilables

Por deudas

Variacion de las provis. de inv. financ.
Transferencias y subvenciones
Transferencias corrientes
Subvenciones corrientes
Transferencias de capital
Subvenciones de capital

Pérdidas y gastos extraordinarios
Pérdidas procedentes de inmovilizado

Gastos y pérdidas de otros ejercicios

4.636.771.137,00
34.185.930,68

34.185.930,68
1.368.369.362,17
823.886.546,40
732.249.910,80
91.636.635,60
44.322.725,41
27.149.807,93
27.149.807,93
187.144.508,84
185.289.658,89
1.854.849,95
0,00
233.061.051,96
233.061.051,96
52.804.721,63
3.200.393.108,35
2.056.226.183,48
709.002.334,89
78.425.138,85
356.739.451,13
33.822.735,80
18.492.594,62
15.330.141,18

4.681.699.490,36
33.292.572,30

33.292.572,30
1.272.675.396,53
818.555.949,59
720.988.458,42
97.567.491,17
42.973.132,74
15.821.713,64
15.821.713,64
175.698.214,65
174.356.836,76
1.341.377,80
0,09
161.381.551,81
161.381.551,81
58.244.834,10
3.344.883.081,27
2.313.238.127,40
717.403.585,67
54.241.971,85
259.999.396,35
30.848.440,26
2.034.478,47
28.813.961,79

TOTAL DEBE

4.636.771.137,00

4.681.699.490,36
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B) INGRESOS 4.192.323.041,15 3.259.651.702,41
1. Ingresos de gestion ordinaria 2.940.382.992,66 3.275.335.529,59
a) Ingresos tributarios 2.925.120.510,59 3.261.795.232,33
a.0) | Impuesto Renta de las Personas Fisicas 1.067.358.822,65 1.355.828.943,34
a.1) | Impuesto sobre sucesiones y donaciones 192.274.443,33 154.460.557,43
a.2) | Impuesto sobre el Patrimonio 27.425.870,16 28.755.884,19
a.3) | Impuestos medioambientales 16.045.926,75 13.285.398,50
a.5) | Impuesto sobre trans patrim y actos jur 120.381.655,90 163.626.396,09
a.6) | Impuesto sobre el Valor Ahadido 978.096.004,56 918.735.073,17
a.7) | Impuestos Especiales 474.524.318,93 572.058.349,65
a.8) | Tasas por prest. de servicios o realiz. 9.129.985,87 9.124.336,23
a.9) | Tasas fiscales 39.883.482,44 45.920.293,73
b) Ingresos por ventas y prestacion de servic 7.062.443,29 5.499.554,70
b.1) ] Ingresos por ventas y prest. servicios 7.062.443,29 5.499.554,70
c) Precios publicos 8.200.038,78 8.040.742,56
c.1) | Prec. Pub. por prestac. de servicios 142.894,79 287.780,19
c.2) | Prec. Pub. por utilizacion privativa 8.057.143,99 7.752.962,37
2. Otros ingresos de gestion ordinaria 27.123.310,96 33.245.474,36
a) Reintegros 3.906.977,16- 11.698.842,07
c) Otros ingresos de gestion 18.779.601,98 17.131.513,04
c.1) | Ingresos accesorios y de gestion corrie. 16.110.709,13 17.131.513,04
c.2) | Exceso de provisiones para riesgos y gas 2.668.892,85 0,00
f) Otros intereses e ingresos asimilados 12.250.686,14 4.415.119,25
f.1) | Otros intereses 12.250.686,14 4.415.119,25
3. Transferencias y subvenciones 1.209.090.616,24 58.462.406,77-
a) Transferencias corrientes 590.487.408,94 708.852.098,94-
b) Subvenciones corrientes 469.132.202,72 511.631.698,01
d) Subvenciones de capital 149.471.004,58 138.757.994,16
4. Ganancias e ingresos extraordinarios 15.726.121,29 9.533.105,23
a) Beneficios procedentes del inmovilizado 386.283,84 694.740,46
b) Beneficios por operaciones de endeudamient 0,00 8.004.830,70
c) Ingresos extraordinarios 15.339.837,45 827.262,22
d) Ingresos y beneficios de otros ejercicios 0,00 6.271,85
DESAHORRO 444.448.095,85 1.422.047.787,95
TOTAL HABER 4.636.771.137,00 4.681.699.490,36
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