2 CUENTA DE RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

CUENTA GENERAL EJERCICIO 2013

INTERVENCIÓN GENERAL

DEBE			2013	2012	
A)		GASTOS		4.636.771.137,00	4.681.699.490,36
1.		Aprovisionamientos		34.185.930,68	33.292.572,30
b)		Otros gastos externos		34.185.930,68	33.292.572,30
2.		Gastos func. de servicios y prestaciones		1.368.369.362,17	1.272.675.396,53
a)		Gastos de personal		823.886.546,40	818.555.949,59
	a.1)	Sueldos salarios y asimilados		732.249.910,80	720.988.458,42
	a.2)	Cargas sociales		91.636.635,60	97.567.491,17
c)		Dotaciones para amortizaciones inmovilizad		44.322.725,41	42.973.132,74
d)		Variación de provisiones de tráfico		27.149.807,93	15.821.713,64
	d.1)	Var. de prov. y pérdidas de créditos inc		27.149.807,93	15.821.713,64
e)		Otros gastos de gestión		187.144.508,84	175.698.214,6
	e.1)	Servicios exteriores		185.289.658,89	174.356.836,76
	e.2)	Tributos		1.854.849,95	1.341.377,80
	e.3)	Otros gastos de gestión corriente		0,00	0,09
f)		Gastos financieros y asimilables		233.061.051,96	161.381.551,8
	f.1)	Por deudas		233.061.051,96	161.381.551,8
g)		Variación de las provis. de inv. financ.		52.804.721,63	58.244.834,10
3.		Transferencias y subvenciones		3.200.393.108,35	3.344.883.081,2
a)		Transferencias corrientes		2.056.226.183,48	2.313.238.127,40
b)		Subvenciones corrientes		709.002.334,89	717.403.585,6
c)		Transferencias de capital		78.425.138,85	54.241.971,8
d)		Subvenciones de capital		356.739.451,13	259.999.396,3
4.		Pérdidas y gastos extraordinarios		33.822.735,80	30.848.440,26
a)		Pérdidas procedentes de inmovilizado		18.492.594,62	2.034.478,47
d)		Gastos y pérdidas de otros ejercicios		15.330.141,18	28.813.961,79
			TOTAL DEBE	4.636.771.137,00	4.681.699.490,36



HABER				2013	2012
В)		INGRESOS		4.192.323.041,15	3.259.651.702,41
_, 1.		Ingresos de gestión ordinaria		2.940.382.992,66	3.275.335.529,59
a)		Ingresos tributarios		2.925.120.510,59	3.261.795.232,33
	a.0)	Impuesto Renta de las Personas Fisicas		1.067.358.822,65	1.355.828.943,34
	a.1)	Impuesto sobre sucesiones y donaciones		192.274.443,33	154.460.557,43
	a.2)	Impuesto sobre el Patrimonio		27.425.870,16	28.755.884,19
	a.3)	Impuestos medioambientales		16.045.926,75	13.285.398,50
	a.5)	Impuesto sobre trans patrim y actos jur		120.381.655,90	163.626.396,09
	a.6)	Impuesto sobre el Valor Añadido		978.096.004,56	918.735.073,17
	a.7)	Impuestos Especiales		474.524.318,93	572.058.349,65
	a.8)	Tasas por prest. de servicios o realiz.		9.129.985,87	9.124.336,23
	a.9)	Tasas fiscales		39.883.482,44	45.920.293,73
b)		Ingresos por ventas y prestación de servic		7.062.443,29	5.499.554,70
	b.1)	Ingresos por ventas y prest. servicios		7.062.443,29	5.499.554,70
c)		Precios públicos		8.200.038,78	8.040.742,56
	c.1)	Prec. Púb. por prestac. de servicios		142.894,79	287.780,19
	c.2)	Prec. Púb. por utilización privativa		8.057.143,99	7.752.962,37
2.		Otros ingresos de gestión ordinaria		27.123.310,96	33.245.474,36
a)		Reintegros		3.906.977,16-	11.698.842,07
c)		Otros ingresos de gestión		18.779.601,98	17.131.513,04
	c.1)	Ingresos accesorios y de gestión corrie.		16.110.709,13	17.131.513,04
	c.2)	Exceso de provisiones para riesgos y gas		2.668.892,85	0,00
f)		Otros intereses e ingresos asimilados		12.250.686,14	4.415.119,25
	f.1)	Otros intereses		12.250.686,14	4.415.119,25
3.		Transferencias y subvenciones		1.209.090.616,24	58.462.406,77-
a)		Transferencias corrientes		590.487.408,94	708.852.098,94-
b)		Subvenciones corrientes		469.132.202,72	511.631.698,01
d)		Subvenciones de capital		149.471.004,58	138.757.994,16
4.		Ganancias e ingresos extraordinarios		15.726.121,29	9.533.105,23
a)		Beneficios procedentes del inmovilizado		386.283,84	694.740,46
b)		Beneficios por operaciones de endeudamient		0,00	8.004.830,70
c)		Ingresos extraordinarios		15.339.837,45	827.262,22
d)		Ingresos y beneficios de otros ejercicios		0,00	6.271,85
			444.448.095,85	1.422.047.787,95	
			TOTAL HABER	4.636.771.137,00	4.681.699.490,36